Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта

1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
2. Наименование проекта нормативного правового акта: «Об утверждении Единого регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна», реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории муниципального района Сергиевский Самарской области».
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Правовое управление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
	Проект постановления Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области  разработан  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом муниципального района Сергиевский Самарской области.
	6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
	Повышение инвестиционной привлекательности муниципального района Сергиевский Самарской области.
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: физические и юридические лица.
	8. Необходимость установления переходного периода:
	Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
	Проект постановления направлен на  установление единого порядка взаимодействия  Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области и субъектов инвестиционной деятельности, реализующих и (или) планирующих к реализации инвестиционные проекты на территории муниципального района Сергиевский Самарской области.
	10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 20 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Лукьянова Людмила Николаевна – заместитель руководителя правового управления  администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты pravo@sergievsk.ru, контактный телефон 8(84655) 21535.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.

[bookmark: _GoBack]Дата размещения: 31 августа 2016г.

Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта     1 . Вид нормативного правового акта :  постановлени е   Администрации  муниципального района Сергиевский Самарской области .      2. Наименование проекта нормативного правового акта :   « Об  утверждении  Единого регламента сопровождения инвестиционных проектов  по принципу «одного окна», реализуемых и (или) планируемых к реализации  на территории муниципального района Сергиевский Самарской области » .     3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правово го акта :  постановление   подлежит опубликованию в  газете «Сергиевский вестник»   и  вступает в силу со дня его официального опубликования.    4. Разработчик проекта нормативного правового акта :   Правовое управление  администрации муниципального района  Сергиевский С амарской области .     5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного  правового акта :     Проект постановления Администрации муниципального района  Сергиевский Самарской области  разработан  в соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ   «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 25.02.1999 № 39 - ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской  Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом  муниципального района  Сергиевский Самарской области .     6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый  способ регулирования :     Повышение инвестиционной привлекательности муниципального  района   Сергиевский Самарской области .     7. Круг субъектов, на которых будет распр остранено действие проекта  нормативного правового акта :   физические и  юридические лица .     8. Необходимость установления переходного периода :     Необходимость установления переходного периода отсутствует.      9. Краткое изложение целей регулирования :     Проект постановления направлен на    установлени е   единого порядка  взаимодействия  Администрации муниципального района Сергиевский  Самарской области и субъектов инвестиционной деятельности, реализующих  и (или) планирующих к реализации инвестиционные проекты н а территории  муниципального района Сергиевский Самарской области .     10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются  предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего  уведомления ) 20 календарных дней   с момента размещения .     11. Кон тактные данные для направления предложений (ответственное  лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)